是否公开：是

唐交议字（2019）第 2号

唐山市交通运输局
对河北省第十三届人民代表大会第二次会议第

1949 号建议的会办意见

市城管局：

徐伟代表“关于缓解唐山市民众机动车环保限行期间‘出行

难’的建议”我局已收悉，现将会办意见函告如下：

徐伟代表提到的网约车建议非常好，现阶段随着多地网约出

租车的合法化，网约车正在成为巡游出租车运力的补充和调节，

用这种新业态增量来调节运力，实现巡游车和网约车的逐步融合，

从而为广大市民提供多元化、多层次的出行选择。

网约车在满足乘客出行需求同时，也存在安全生产方面的诸

多隐患。目前，我局正在积极了解各地网约车管理细则制定情况，

收集相关资料，同时关注细则落地城市运营管理的经验教训，按

照国家出租汽车行业改革文件精神和省政府出台的《河北省深化

出租汽车改革指导意见》要求，结合我市实际以及我市巡游车行

业稳定、网约车的市场准入、数量限制、运价限制、司机资质等

诸多方面因素研究制定相关的政策文件。待相关规定出台后，我

局将积极推动网约车入市运营。

唐山市交通运输局

2019 年 3 月 13 日

领导签发：蔡洪魁

联系人及电话：贾志彬 2200132

抄报：市人大常委会选举任免代表工作委员会